НЕЗАВИСИМАЯ ЭКСПЕРТИЗА

Дата начала приема заключений независимой экспертизы:

20 октября 2023 года

Дата окончания приема заключений независимой экспертизы:

31 октября 2023 года

Контактная информация для направления заключений независимой экспертизы:

Почтовый адрес: 111673, г. Москва, ул. Новокосинская                 д. 13, корп. 1;

Телефон/факс: (495)701-48-93, (495)701-02-05;

Адрес электронной почты: 7014893@mail.ru

Проект решения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО

РЕШЕНИЕ

от                       №              .

Об утверждении Порядка реализации

депутатом Совета депутатов

муниципального округа Новокосино,

главой муниципального округа

Новокосино права бесплатного

проезда на городском пассажирском

транспорте

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы от 25 ноября

2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Москве»,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок реализации депутатом Совета депутатов

муниципального округа Новокосино, главой муниципального округа

Новокосино права бесплатного проезда на городском пассажирском

транспорте (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Новокосино Семенову С.В.

Глава муниципального

округа Новокосино                                                                       С.В. Семенова

mailto:7014893@mail.ru

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Новокосино

от __________ № ________________

Порядок
реализации депутатом Совета депутатов

муниципального округа Новокосино,
главой муниципального округа Новокосино

права бесплатного проезда на городском пассажирском транспорте

1. Депутату Совета депутатов муниципального округа Новокосино,

главе муниципального округа Новокосино (далее – депутат, глава

муниципального округа) предоставляется право бесплатного проезда на всех

видах городского пассажирского транспорта (в том числе автобусом от

города Москвы до города Зеленограда и от города Зеленограда до города

Москвы), за исключением такси и маршрутного такси (далее – право

бесплатного проезда).

Условия применения транспортных карт для проезда устанавливаются

перевозчиком, предоставляющим услуги перевозки пассажиров.

2. При наличии у депутата, главы муниципального округа права

бесплатного проезда по иному основанию, установленному федеральными

законами и законами города Москвы, депутат, глава муниципального округа

пользуется правом бесплатного проезда по одному из оснований по своему

выбору.

3. Депутат, глава муниципального округа, пользующиеся правом

бесплатного проезда, установленным федеральными законами и законами

города Москвы, должны письменно уведомить аппарат Совета депутатов

муниципального округа Новокосино о своем отказе от права бесплатного

проезда. По письменному заявлению право бесплатного проезда

возобновляется.

4. Реализация права бесплатного проезда осуществляется путем

предоставления транспортной карты без лимита поездок на 30, 90 или 365

дней либо пополнение транспортной карты, предоставленной депутатом,

главой муниципального округа на 30, 90 или 365 дней без лимита поездок.

5. Выдача транспортных карт депутату, главе муниципального округа

осуществляется под роспись в ведомости, согласно приложению к

настоящему Порядку.

6. В случае утраты, порчи транспортной карты в течение срока её

действия депутат, глава муниципального округа должны письменно

уведомить аппарат Совета депутатов муниципального округа Новокосино

для её восстановления.

7. Финансовое обеспечение реализации депутатом, главой

муниципального округа права бесплатного проезда на городском

пассажирском транспорте осуществляется за счет средств бюджета

муниципального округа Новокосино.

Приложение
к Порядку реализации депутатом
Совета депутатов муниципального
округа Новокосино, главой
муниципального округа Новокосино
права бесплатного проезда на
городском пассажирском транспорте

Ведомость

выдачи транспортных карт (проездных билетов)

депутатам Совета депутатов муниципального округа Новокосино,

главе муниципального округа Новокосино

(срок действия транспортной карты с ____ по ___)

(по истечении срока действия транспортной карты (проездного билета),

необходимо сдать их в аппарат СД МО Новокосино

для дальнейшего продления)

№

п/п

№

проездного

билета

Порядок

эксплуатации

проездных

билетов

ФИО депутата
Подпись

получившего

В
 с

л
у

ч
ае

 у
тр

ат
ы

,
п

о
р

ч
и

 б
и

л
ет

а,

н
ео

б
х

о
д

и
м

о
 с

о
о

б
щ

и
ть

 в
 а

п
п

ар
ат

 С
Д

 М
О

д
л
я
 в

о
сс

та
н

о
в
л
ен

и
я
 п

р
о

ез
д

н
о

го
 б

и
л
ет

а